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Programkommittén för August T Larssons gästforskarprogram. 
 
Stig Larsson (ordförande) 
Jenny Kreuger 
Göran Hartman  
 
Vid möte den 29 september 2011 beslutade programkommittén att till dekanus föreslå 
följande gästforskare att antas till programmet med start VT 2012: 
 
Lars Hedin, Princeton University, USA – på förslag av prof. Göran Ågren, inst. ekologi. 
 
Motivering: Lars Hedin bedriver världsledande forskning inom ämnesområdet 
ekosystemekologi. Att inom ramen för gästforskarprogrammet bjuda in honom ger värdefulla 
möjligheter att vidareutveckla en vid institutionen redan framgångsrik verksamhet och ett för 
fakulteten strategiskt viktigt ämnesområde. Samarbetet kan vidare leda till en inspirerande 
förstärkning av undervisning på både forskar- och grundutbildningsnivå, och möjligheter till 
studentutbyte mellan SLU och Princeton.     
 
Sam H Ham, University of Idaho, USA – på förslag av prof. Nadarajah Sriskandarajah, inst. stad 
och land. 
 
Motivering: Sam Ham är en mycket meriterad forskare inom ämnesområdet naturvägledning. 
Hans deltagande i gästforskarprogrammet ger mycket goda förutsättningar att initiera en bred 
forskningsansats inom detta ämnesområde vid SLU. Vid fakulteten finns inrättat ett Centrum 
för naturvägledning med uppskattad praktisk verksamhet. Centrumet är en gemensam 
satsning mellan SLU och Naturvårdsverket. Sam Hams gästforskning vid institutionen inom 
området naturvägledning kommer naturligt att ha bäring på centrumets möjlighet att bidra till 
och medverka i forskning. 
 
Andrei Smertenko, Durham University, UK – på förslag av doc. Peter Bozhkov, inst. växtbiologi 
och skogsgenetik  
 
Motivering: Andrei Smertenko är en mycket välrenommerad forskare inom området 
programmerad celldöd (PCD), specifikt hur cytoskelettet i växtceller är involverat i denna 
process. Flera forskargrupper vid fakulteten bedriver framgångsrik forskning inom PCD-
området och Andrei Smertenkos kunskap och erfarenhet av att visualisera PCD-processen 
skapar förutsättningar för att ytterligare utveckla detta ämnesområde. Smertenko kommer 
också att delta i undervisning på både forskar- och grundutbildningsnivå. 
 

 
Vid urvalet av ansökningar har programkommittén utgått från en viktad bedömning av två 
huvudkriterier, dels den vetenskapliga skickligheten hos den föreslagne gästforskaren, och dels det 
föreslagna verksamhetsområdets strategiska vikt för fakulteten.        

 


